PSS

ID

Tipo

Numero

Ano

Total
Vagas

Vagas
Imediatas

Cadastro
Reserva

Vagas
Preenchidas

Descricao

Publicacao

Abertura

Encerramento

Validade

Situacao

30

03

2025

200

200

Processo Seletivo
Simplificado
objetivando a
contratagdo por tempo
determinado, bem
como composicado de
Cadastro de Reserva de
profissionais da
educagao.

2025-12-29

2026-01-05

2026-01-08

2026-12-29

29

01

2025

45

45

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS E FORMACAO
DE CADASTRO DE
RESERVA PARA
DIVERSOS CARGOS DA
SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL,
INFANCIA, MULHER E
DIREITOS HUMANOS,
COM VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA

2025-11-17

2025-11-20

2025-11-30




26

02

2025

A SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE
DELMIRO GOUVEIA/AL,
no uso de suas
atribuicoes legais e em
consonancia com o
Oficio n2 03/2025 do
Programa Leitura e
Escrita na Educacdo
Infantil ProLEEI) —
ALAGOAS, torna publica
a abertura de processo
seletivo simplificado
para selegdo de 2
(duas) professoras
formadoras municipais,
para atuarem nas agoes
de formagdo
continuada do ProLEEl,
em parceria com o
Compromisso Nacional
Crianga Alfabetizada
(CNCA), conforme as
condig¢des do edital.

2025-07-25

2025-07-25

2025-07-30

2026-07-30

13

25

02

2025

91

91

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (PSS)
PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS E FORMACAO
DE CADASTRO DE
RESERVA PARA
FUNCOES DIVERSAS,
COM VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA.

2025-04-25

2025-05-19

2025-06-27

2026-06-27

12




24

01

2025

239

239

Processo Seletivo
Simplificado para
contratagdo e cadastro
reserva de profissionais
da educacao.

2025-02-26

2025-03-27

2025-03-05

2025-03-18

12

16

01

2025

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (PSS)
PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS DE TECNICO EM
SAUDE BUCAL E
AUXILIAR EM SAUDE
BUCAL, COM VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA.

2025-02-19

2025-03-10

2025-04-04

2026-04-04

12

12

001

2024

10

10

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO E
FORMAGCAOQ DE
CADASTRO DE RESERVA
POR PRAZO
DETERMINADO PARA A
EXECUCAO DE ACOES
NA CASA DE
ACOLHIMENTO PARA
CRIANCAS E
ADOLESCENTES,
VINCULADA A
SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL,
INFANCIA, MULHER E
DIREITOS HUMANOS
DO MUNICIPIO DE
DELMIRO GOUVEIA-AL

2024-12-02

2024-12-04

2024-12-05

2025-12-02

14




23

04

2024

20

20

Processo Seletivo
Simplificado para
contratagdo por tempo
determinado de

Professores mediadores

educacionais para
educacgdo especial e
cadastro reserva para
cumprimento da
politica municipal de
atendimento a
educagdo especial.

2024-12-02

2024-12-02

2024-12-03

2024-12-06

14

15

02

2024

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (PSS)
PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS DE
ODONTOLOGO,
TECNICO EM SAUDE
BUCAL E AUXILIAR EM
SAUDE BUCAL, COM
VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA

2024-11-13

2024-12-02

2024-01-07

2026-01-13

14




003

2024

181

181

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO POR
TEMPO DETERMINADO
DE MEDIADORES
EDUCACIONAIS PARA
EDUCAGCAO ESPECIAL E
CADASTRO RESERVA
PARA CUMPRIMENTO
DA POLITICA
MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO A
EDUCACAO ESPECIAL,
NA PERSPECTIVA DA
EDUCACAO INCLUSIVA
NO AMBITO DA
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO — SEMED.

2024-03-27

2024-04-04

2024-04-12

14

002

2024

14

14

Processo Seletivo
Simplificado, adiante
denominado PSS, para
contratagdo tempordria
para o cargo de
Psicélogo(a) como
disposto na Lei Federal
n? 13.935/2019

2024-03-26

2024-04-02

14

13

05

2024

14

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS E FORMACAO
DE CADASTRO DE
RESERVA PARA 0S
CARGOS DE
ORIENTADOR SOCIAL,
TECNICO DA GESTAO
DO SUAS I, COM
VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA.

2024-03-18

2024-03-19

2024-03-20

2025-03-19

14




001

2024

75

75

CONTRATACAO E
CADASTRO RESERVA DE
PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA
TURMAS DA
EDUCACAO BASICA -
ATUACAO EM 2024

2024-02-27

2024-02-28

2024-03-08

14

14

01

2023

47

24

23

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS E FORMACAO
DE CADASTRO DE
RESERVA PARA 0S
CARGOS DE AUXILIAR
DE
CUIDADOR/EDUCADOR,
ORIENTADOR SOCIAL,
OFICINEIRO,
OPERADOR DO
CADASTRO
UNICO,TECNICO DA
GESTAO DO SUAS I, Il E
Il E GESTOR DO
CADASTRO
UNICO/PROGRAMA
BOLSA FAMILIA, COM
VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA.-
SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL,
INFANCIA, MULHER E
DIREITOS HUMANOS.

2023-12-11

2023-12-12

2023-12-13

2024-12-11

14




10

001

2023

139

139

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (PSS)
PARA O
PREENCHIMENTO DE
VAGAS E FORMACAO
DE CADASTRO DE
RESERVA DE
ENFERMEIRO, TECNICO
DE ENFERMAGEM,
ODONTOLOGO,
TECNICO EM SAUDE
BUCAL E AUXILIAR EM
SAUDE BUCAL, COM
VISTAS A
CONTRATACAO
TEMPORARIA.

2023-10-23

2023-10-30

2023-12-21

2024-12-21

14

006

2023

68

68

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO
TEMPORARIA E
RESERVA TECNICA DA
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO DELMIRO
GOUVEIA — AL PARA OS
CARGOS DE:
ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL,
AUXILIAR DE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EDUCACIONAIS,
MOTORISTA DE
TRANSPORTE ESCOLAR
E VIGILANTE.

2023-10-16

2023-10-16

2023-10-17

2023-10-30

14




22

04

2023

Processo Seletivo
Simplificado destinado
a contratacgdo de
Psicélogo e Assistente
Social para atender a
Secretaria de Educagao.

2023-03-24

2023-03-27

2023-03-29

2023-12-31

14

20

03

2022

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO E
FORMACAO DE
CADASTRO DE RESERVA
POR PRAZO
DETERMINADO PARA
REALIZACAO DE
OFICINA DE CORTE E
COSTURA NO CENTRO
DE ATENDIMENTO A
MULHERES VITIMAS DE
VIOLENCIA - CEAM,
VINCULADA A
SECRETARIA
MUNICIPAL DE ACAO E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, INFANCIA E
JUVENTUDE DO
MUNICIPIO DE
DELMIRO GOUVEIA-AL.

2022-12-07

2022-12-08

2022-12-09

2023-12-26

14




17

02

2022

16

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO E
FORMAGCAOQ DE
CADASTRO DE RESERVA
POR PRAZO
DETERMINADO PARA A
EXECUCAO DE ACOES
NA CASA DE
ACOLHIMENTO PARA
CRIANCAS E
ADOLESCENTES,
VINCULADA A
SECRETARIA
MUNICIPAL DE ACAO E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, INFANCIA E
JUVENTUDE DO
MUNICIPIO DE
DELMIRO GOUVEIA-AL

2022-11-30

2022-12-01

2022-12-02

2023-11-30

14

19

01

2022

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
FORMACAOQ DE
CADASTRO DE RESERVA
PARA CONTRATACAO
POR PRAZO
DETERMINADO PARA A
EXECUCAO DE ACOES
NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ACAO E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, INFANCIA E
JUVENTUDE DO
MUNICIPIO DE
DELMIRO GOUVEIA-AL

2022-05-20

2022-05-23

2022-05-24

2023-05-23

14




21

01

2022

PSS para selecdo e
constituicdo do banco
de assistentes de
Alfabetizagdo
VOLUNTARIOS para o
Programa Tempo de
Aprender.

2022-05-06

2022-05-05

2022-05-10

14

001

2022

60

60

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
FORMACAO DE
CADASTRO DE RESERVA
PARA CONTRATACAO
POR PRAZO
DETERMINADO PARA A
EXECUCAO DE ACOES
NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO DO
MUNICIPIO DE
DELMIRO GOUVEIA-AL.

2022-01-14

2022-02-05

2022-03-25

18

01

2021

41

41

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
FORMACAO DE
CADASTRO DE RESERVA
PARA CONTRATACAO
POR PRAZO
DETERMINADO PARA A
EXECUCAO DE ACOES
NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ACAO E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL,INFANCIA E
JUVENTUDE DO
MUNICIPIO DE
DELMIRO GOUVEIA-AL

2021-11-29

2021-12-01

2021-12-03

2022-11-29

14




01

2021

120

120

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO
TEMPORARIA,
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAO — DELMIRO
GOUVEIA — AL

2021-09-27

2021-09-27

2021-10-27

14




